
Pranešimas spaudai 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinkis, Suomija | Tel. +358 9 686180 | Faksas +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
ECHA/PR/16/06 

 
Cheminių medžiagų naudotojai, 
pasirūpinkite, kad jūsų tiekėjai laiku 
įregistruotų jūsų medžiagas 

Saugus cheminių medžiagų naudojimas jūsų darbo vietoje priklauso nuo jūsų 
tiekėjų teikiamos praktinės informacijos. Pasirūpinkite, kad jūsų veiklai 
būtinos medžiagos būtų įregistruotos iki nustatyto termino, 2018 m. gegužės 
31 d., ir kad teikiamoje informacijoje būtų nurodyti visi jūsų taikomi 
medžiagos naudojimo būdai. 

Helsinkis, 2016 m. birželio 13 d. ECHA ragina įmones įsitikinti, kad gamintojai arba 
importuotojai iki galutinio REACH registracijos termino – 2018 m. gegužės 31 d. – įregistruotų 
jų gamybos procesui būtinas medžiagas, kurių gamybos arba importo kiekis nedidelis. 

ECHA vykdomasis direktorius Geertas Dancetas teigė: „REACH numatytas tolesnių cheminių 
medžiagų naudotojų vaidmuo yra labai svarbus ir jie turėtų reikalauti savo tiekėjų užtikrinti, 
kad visos reikiamos medžiagos būtų laiku įregistruotos. Tai padėtų išvengti tiekimo trikdžių.“ 

Pagal REACH tolesni naudotojai turi teisę informuoti savo tiekėją apie konkretų jų taikomą 
medžiagos naudojimo būdą. „Kai registruotojai savo vertinimą pagrindžia tolesnių naudotojų 
pateikta medžiagos naudojimo informacija, tolesnių naudotojų gaunama praktine informacija 
galima naudotis iškart ir saugos duomenų lapai ir skirtingų naudojimo būdų poveikio scenarijai 
yra lengviau suprantami ir įgyvendinami“, – priduria Geertas Dancetas. 

Informacija registruotojams veiksmingiausiai pateikiama per sektoriaus organizacijas. Daugelis 
jų rengia naudojimo žemėlapius, kuriuose apibūdinami tipiniai medžiagų naudojimo jų 
sektoriuje būdai. Naudojimo žemėlapiuose konkretūs naudojimo būdai ir sąlygos apibūdinami 
suderintuose šablonuose, dėl kurių susitaria pramonės sektoriaus suinteresuotosios šalys. Jei 
esate tolesnis naudotojas, susisiekite su savo sektoriaus organizacija ir sužinokite, ar ji rengia 
sektoriaus naudojimo žemėlapį, kuriame numatyti jūsų taikomi medžiagos naudojimo būdai. 
Jei registruotoją turite tiesiogiai informuoti apie kokį nors retą naudojimo būdą, taip pat galite 
naudotis šiais šablonais. Procese dar nedalyvaujančios sektorių organizacijos gali susisiekti su 
ECHA, jei joms reikia daugiau informacijos. 
 
Bendra informacija 
Paskutinis REACH registracijos terminas – 2018 m. gegužės 31 d. – taikomas medžiagoms, 
kurių gamybos ar importo kiekis mažas (1–100 tonų per metus). Gamintojai ir importuotojai 
jau pradėjo ruoštis registracijai. 
 



Tolesnių naudotojų pramonės sektorių asociacijos rengia „naudojimo žemėlapius“, kuriuose 
nurodomi tipiniai naudojimo būdai ir naudojimo sąlygos sektoriuje; tuo tikslu užpildomas 
suderintas šablonas. Šablonus bus galima rasti ECHA interneto svetainėje. Taip suderinamas 
registruotojams teikiamos informacijos srautas ir užtikrinama, kad informacija būtų 
veiksmingai teikiama visame sektoriuje. 

Tolesniems naudotojams skirtuose ECHA tinklalapiuose cheminių medžiagų naudotojams 
teikiama įvairi pagalbinė informacija, kurios didžioji dalis skelbiama 23 kalbomis. Agentūros 
„REACH 2018“ tinklalapiai padeda įmonėms įregistruoti chemines medžiagas. Informacija apie 
visas įregistruotas medžiagas pateikiama cheminių medžiagų duomenų bazėje. 
 
 
Papildoma informacija 

Tinklalapiai tolesniems naudotojams 
http://echa.europa.eu/downstream-users 

„REACH 2018“ ir tolesni naudotojai 
http://echa.europa.eu/regulations/reach/downstream-users/other-issues-affecting-
downstream-users/registration-and-downstream-users 
 
Naudojimo žemėlapiai 
http://echa.europa.eu/csr-es-roadmap/use-maps 
 
Komunikacijos saugaus cheminių medžiagų naudojimo klausimais gerinimo infografikas. 
Naudojimo žemėlapiai ir išplėstiniai saugos duomenų lapai 
http://echa.europa.eu/documents/10162/15669641/safe_use_chemicals_en.pdf 

Susipažinkite su ES cheminių medžiagų teisės aktais 
http://echa.europa.eu/lt/support/getting-started 

MVĮ puslapis 
http://echa.europa.eu/sme 

2016 m. birželio 15 d. internetinis seminaras cheminių medžiagų naudotojams 
http://echa.europa.eu/view-webinar/-/journal_content/56_INSTANCE_DdN5/title/use-maps-
how-downstream-users-and-registrants-can-benefit 

Tolesni naudotojai tinkle „LinkedIn“ 
https://www.linkedin.com/company/users-of-chemicals 

 
Žiniasklaidai skirta informacinė medžiaga 
http://echa.europa.eu/press/press-material/ 

 

Europos cheminių medžiagų agentūra (ECHA) yra Europos Sąjungos agentūra, įgyvendinanti 
ES cheminių medžiagų reglamentus. ECHA siekia užtikrinti saugų cheminių medžiagų 
naudojimą, geresnę žmonių sveikatos ir aplinkos apsaugą, taip pat didinti Europos pramonės 
konkurencingumą. http://echa.europa.eu/ 
 


